GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de  5
Analoge Anzeigegeräte • Vorzugsprogramm
IEC-, EN-, DIN-, VDE-Normen und Bestimmungen für elektrische Messgeräte
Vorschriften und Normen
Unsere Anzeiger und Grenzsignalgeber entsprechen den Vorschriften der Europäischen
Richtlinien 73/23/EWG und 89/336/EWG, nachgewiesen durch die Einhaltung folgender
Normen:
IEC/EN 61010-1/A2, VDE 0411-1/A1(Sicherheitsbestimmungen)

2) Aufpreis für Sonderskalen und Skalen-Sonderausführungen
3) Spannungsmesser Messbereich 4 ... 600 V; Nullpunkt in der Mitte, Skala mit anderer Messgröße lieferbar (zuzüglich Aufpreis)
Bestellangaben im Klartext
18            GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de
Basis-Serie • Quadratische Anzeigegeräte
für Wirkleistung oder Blindleistung
Drehspul-Messwerk, Skala 90° weiß, Bedruckung schwarz
Schmalrahmen schwarz-matt nach DIN 43 718, Glas blendarm
  Frontmaß mm 96 x 96
  Typ DLMQB 96
  Skalenlänge mm 97
  Genauigkeitsklasse 1,5
  Gewicht (Normalausführung) max. 0,56 kg
  Arbeitsspannung max. 600 V
  Prüfspannung 5,8 kV
  Schutzart für Gehäuse-Frontseite IP 52
  Messwerk-Eingang 1 mA
Beschreibung
Analoges Anzeigegerät mit 1 mA-Drehspul-Kernmagnet-Messwerk und eingebautem
Leistungskonverter für Wirk- oder Blindleistung.
Der Leistungskonverter besteht je nach Netzart und Leistungsart aus ein, zwei oder drei
Multipliziersystemen. Die Multipliziersysteme arbeiten nach dem TDM-Verfahren
(time division multiplier). Die Ausgangsgrößen der Multipliziersysteme werden addiert
und dem Drehspulmesswerk zugeführt.
Anzeige
Skalenteilung grobfein
Zeiger Balkenzeiger mit Schneide
Mechanischer Aufbau
Gehäusematerial Polycarbonat, selbstverlöschend und nicht tropfend nach
UL94V-0
Befestigung Schraubklammer
Skala Wechselskala
⇒ Skalenwechsel ist nur im spannungslosen
     Zustand zulässig!
Austauschbar sind Frontrahmen und Frontglas
⇒ Austausch ist nur im spannungslosen
     Zustand zulässig!
Anschlüsse Schraubanschlüsse M4 mit selbstabhebenden Klemmbügeln;
Schrauben für Kreuzschlitz- und normale Schraubendreher
geeignet.
Berührungsschutz Gesamt-Klemmenabdeckung fingersicher gehört zum
Lieferumfang.
Referenzbedingungen
  Referenzgrößen Referenzbedingung
  Umgebungstemperatur 23°C ± 2°C
  Gebrauchslage senkrechte Schalttafel ±1°
  Frequenz 50 Hz ±2 %
  Stromkomponente 20 ... 120% des Bemessungswertes
  Spannungskomponente 98 ... 102% des Bemessungswertes
  Anwärmzeit ≥ 5 min
  Sonstige DIN EN 60051
Grundmaße
DLMQB 96
  Frontmaß mm Nennmaße mm Ausschnittmaße mm Einbautiefe inkl. Anschluss M4 mm Einbautiefe inkl. Gesamt-Abdeckung mm
a1 x a2 h I1 x I2 t       f
  96 x 96 96 x 96 5,5 92+0,8 x 92+0,8 117      126
Eigenverbrauch
  Anschluss Eigenverbrauch
  Strompfad ca. 0,2 VA
  Spannungspfad ≤4,3 VA
GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de  19
Basis-Serie • Quadratische Anzeigegeräte
für Wirkleistung oder Blindleistung
Drehspul-Messwerk, Skala 90° weiß, Bedruckung schwarz
Schmalrahmen schwarz-matt nach DIN 43 718, Glas blendarm
Typ    Bestell-Nr.       Frontmaß 96 x 96 mm
DLMQB 96 – P1 W 55004 73100 B
DLMQB 96 – P3 Wg 55004 73110 B
DLMQB 96 – P3 Wu 55004 73120 B
DLMQB 96 – P4 Wg 55004 73130 B
DLMQB 96 – P4 Wu 55004 73140 B
DLMQB 96 – P1 B 55004 73150 B
DLMQB 96 – P3 Bg 55004 73160 B

Anschluss an Spannungswandler
    sek. .../110 V ...1) N52555 N52555
1) Bestellangaben bitte im Klartext definieren
28            GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de
Basis-Serie • Quadratische Anzeigegeräte
Sonderausführungen und Ersatzteile
VARIANTEN UND SONDERAUSFÜHRUNGEN
Kennung / Bestell-Nr.
+⇓
VARIANTEN ALLGEMEIN
Erhöhte Anforderungen
Schüttelfestigkeit über 2,5 g bis 5 g (nur für Messbereiche ≥ 1 mA und ≥ 400 mV) LN58
Bedingt tropenfest LB4
IP 54 frontseitig (Klemmen IP 00) LH21
Sonder-Messbereich
Nicht listenmäßiger Messbereich DC...
GEHÄUSE-VARIANTEN
Frontrahmen
Frontrahmen in grauem Farbton (ähnlich RAL7037) MA11
SKALEN-VARIANTEN
Skalenausführung 0-100 % GL310 / GMP02
Normskala mit anderen Messgrößen GM999
(1-1,2-1,5-2-2,5-3-4-5-6-7,5 und die dekadischen Vielfachen)
Sonderskala / Sondereichung
Sonderskala (außerhalb der Normreihe oder Eichung nach Tabelle oder Eichkurve) SD999
Klischee-Erstellung 09000 00004
Markierung
Roter Markierungsstrich an beliebigem Skalenpunkt ST991
Farbige Sektoren in rot, grün oder blau (andere Farben auf Anfrage) SU991
Zusätzliche Skalenaufschrift (Text mit max. 15 Zeichen) SM991
Zusätzliche Skalenbezifferung SK992
DREHSPUL-INSTRUMENTE-VARIANTEN
Nullpunkt
Nullpunkt in der Mitte (ausgenommen 60 mV-Instrumente an NW) BC2
Widerstandsabgleich
Eingebautes Korrekturpotentiometer für Spannungsmesser MP1
1000 Ω ab 6 V, Typen QB 72 und QB 96
ERSATZTEILE
Wechselskala in Normbereichen QB 48 22098 86034
QB 72 22098 86035
QB 96 22098 86055
MEQB 72 22098 86036
MEQB 96 22098 86056
Glasscheibe QB 48 00480 00000
QB 72 00720 00000
QB 96 00960 00000
MEQB 72 00072 00000
MEQB 96 00096 00000
MQB 48 00004 80001
MQB 72 00007 20001
MQB 96 00009 60001
Klemmenabdeckung QB 48 48000 00000
QB 72 72000 00000
QB 96 96000 00000
GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de  29
Basis-Serie • Messinstrumente-Zubehör
Niederspannungs-Stromwandler Klasse 1
Aufsteck-Stromwandler
Aufsteck-Stromwandler zur direkten Montage auf massiven Kupferschienen bzw. isolierten Rundleitern.
Verwendungszweck: indirekte Messung sinusförmiger Wechselströme.
Typ ASK 31.3 ASK 412.4
für Schienen bis 30 x 10 mm 40 x 12 mm
25,4 x 13 mm 30 x 15 mm
2 x 20 x 10 mm —
für Rundleiter bis ∅ 26 mm ∅ 30,5 mm
Primär-Bemessungs-
Stromstärke 50 bis 750 A 50 bis 1000 A
Klasse 1 1
Gehäusematerial Polycarbonat Polycarbonat
Wandlerbreite 60 mm 70 mm
Gewicht max. 0,28 kg 0,45 kg
ASK 31.3
Technische Daten, Kennwerte

Für die Ausführung mit Abdeckkappe ändert sich die Gesamthöhe auf 40,5 mm.
NW
Bestellbeispiel
  Technische Angaben Bestell-Nr.
  Nebenwiderstand, Nennstrom IN 250 A, 1700V3340
  Spannungsabfall 60 mV
◊ Auf Isoliersockel (schraub- und schnappbar für Hutschiene nach DIN EN 50 022-35)
◊ Abdeckkappe für Nebenwiderstände auf Isoliersockel:  Bestell-Nr. 1700V8210
Nennstrom Typ 60 mV
IN Gewicht kg, ca. Bestell-Nr.
1 A 0,10 1700V3010 ◊
1,5 A 0,10 1700V3030 ◊
2,5 A 0,10 1700V3050 ◊
4 A 0,10 1700V3070 ◊
6 A 0,10 1700V3090 ◊
10 A 0,10 1700V3110 ◊
15 A 0,10 1700V3130 ◊
25 A 0,10 1700V3170 ◊
40 A 0,10 1700V3200
60 A 0,10 1700V3230
100 A 0,10 1700V3280
150 A 0,15 1700V3300
250 A 0,50 1700V3340
400 A 0,70 1700V3370
500 A 1,00 1700V3390
600 A 1,20 1700V3400
1000 A 1,45 1700V3460
40 A 0,10 1700V7200 ◊
60 A 0,10 1700V7230 ◊
100 A 0,10 1700V7280 ◊
150 A 0,15 1700V7300 ◊
GMW · Kleinreuther Weg 88 · D-90408 Nürnberg · Tel.: 0911 / 3502-0 · Fax: 0911 / 3502-307 · E-Mail: info@g-mw.de  33
Basis-Serie • Messinstrumente-Zubehör